Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 97 г.Ельца»

П Р И К А З

по основной деятельности

от 31.08.2021                                                                                             № 207

О реализации

программы по развитию

личностного потенциала

МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»

в 2021-2022 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и

дополнениями),  приказом  ГОАОУ «Центр поддержки одаренных детей

“Стратегия”» от 15.02.2021 № 30-п «О внесении изменений в приказ № 14-п

от 20.01.2021 года “Об утверждении списка участников в программу по

развитию личностного потенциала”», а также с целью создание личносто -

развивающей образовательной среды, способствующей развитию

личностного потенциала каждого ребенка и педагога, руководствуясь

решением педагогического совета гимназии (протокол № 1 от 31.08.2021г.).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить управленческий проект гимназии по созданию личностно-

развивающей образовательной среды «От школы условий к школе

возможностей: ЛРОС как пространство и самореализация личности»

(2021-2024 гг.).

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя

директора Горохову К.В.

3. Обеспечить участие в программе по развитию  личностного потенциала

в 2021-2022 учебном году обучающихся и педагогов гимназии:

№ п/п ФИО педагога Должность Класс

1.  Болгова Т.Ю. учитель начальных

классов, классный

руководитель

1-А

2.  Демина Я.В. учитель начальных

классов, классный

руководитель

2-Б

3.  Моцик К.И. учитель начальных

классов, классный

руководитель

2-В

4.  Семянникова О.Ю. учитель начальных

классов, классный

руководитель

3-А

5.  Мокренская С.А. учитель начальных

классов, классный

руководитель

3-В

6.  Матвиенкова Е.А. учитель математики,

классный руководитель

5-Б

7.  Стаховская О.Э. учитель английского языка,

классный руководитель

7-В

8.  Михайлов А.В. учитель русского языка и

литературы, классный

руководитель

8-В

9.  Михайлов М.В. учитель истории и

обществознания, классный

руководитель

10

10.  Пивторак Н.Ю. учитель истории и

обществознания,

заведующая музеем

1-11

11.  Панкова М.Г. учитель биологии 1-11

12.  Пирогова Н.Б. библиотекарь 1-11

13.  Ретюнских Е.О. социальный педагог,

заместитель директора

14.  Разинкова М.Г. педагог-психолог

15.  Горохова К.В. социальный педагог,

заместитель директора

4. Предоставить на утверждение педагогические проекты по созданию

ЛРОС педагогам гимназии, прошедшим обучение по программе

«Развитие личностного потенциала в системе взаимодействия

ключевых участников образовательных отношений» ГАУДПО «ИРО»,

в срок до 01.11.2022г. (приложение № 1).

5. Утвердить программу клуба «Неравнодушный родитель». Назначить

ответственным за реализацию программу учителя английского языка,

классного руководителя 7-Г Морозову Т.М.

6. Создать в МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» профессиональное

обучающееся сообщества педагогов (ПОС). Ответственный – Горохова

К.В.

7. Утвердить состав ПОС:

-  Рыжкова Галина Владимировна, заместитель директора, координатор

ПОС ;

- Стаховская Ольга Эдуардовна, учитель  английского языка, наставник

ПМО, куратор ПОС;

- Демина Яна Вячеславовна, учитель начальных классов, член ПОС;

- Семяннкова Оксана Юрьевна, учитель начальных классов, член ПОС;

- Мокренская Оксана Юрьевна, учитель начальных классов, член ПОС;

- Матвиенкова Елена Анатольевна, учитель математики, член ПОС;

- Пирогова Наталья Борисовна, библиотекарь, член ПОС;

- Пивторак Наталья Юрьевна, учитель истории и обществознания, член

ПОС.

8. Утвердить локальный нормативный акт «Положение о

профессиональном обучающем сообществе педагогов МБОУ

«Гимназия № 97 г. Ельца».

9. Утвердить план работы ПОС на 2021-2022 учебный год.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»                  В.А. Пирогова

Приложение № 1

к приказу от 31.08.2021 № 207

Список педагогов МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца»,  обучившихся по

программе  «Развитие личностного потенциала в системе

взаимодействия ключевых участников образовательных отношений»

ГАУДПО «ИРО»

№ п/п ФИО педагога Должность

1.  Болгова Т.Ю. учитель начальных

классов

2.  Демина Я.В. учитель начальных

классов

3.  Моцик К.И. учитель начальных

классов

4.  Семянникова О.Ю. учитель начальных

классов

5.  Мокренская С.А. учитель начальных

классов

6.  Матвиенкова Е.А. учитель математики

7.  Стаховская О.Э. учитель английского

языка

8.  Михайлов А.В. учитель русского языка и

литературы

9.  Михайлов М.В. учитель истории и

обществознания

10.  Пивторак Н.Ю. учитель истории и

обществознания

11.  Панкова М.Г. учитель биологии

12.  Пирогова Н.Б. библиотекарь